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Kære alle i derhjemme. 
 
Så er der gået godt en 3 uger siden vi kom hjem fra vores tur til Kipili, tiden flyver af sted der 
er nu under 6 uger til vi er færdig her på sprog skolen. Vi syntes det går godt frem med 
sproget selvom vi mangler meget endnu inden vi er helt flydende på kiswahili. Vi nyder meget 
samværet med Mette og ikke mindst pigerne nyder det. De spørger ofte, Far skal vi passes i 
morgen og når jeg så kan bekræfte det, lyder der et jubii, det er rart det er på den måde det 
er. Og så har vi det rigtigt godt sammen med den danske familie der er kommet mens vi var i 
Kipili, Rene og Louise og deres 3 børn, der er en på 3 måneder, den næste er 2½ og den 
sidste er 5 år. De er nogle rigtig hygelige mennesker og Thea og deres den ældste Nicoline er 
bare pot og pande. I søndags var vi til Allehelgens gudstjeneste på den danske skole i Iringa, 
det var en rigtig dejlig oplevelse, der var mulighed for at nævne dem som man havde mistet i 
løbet af året der er gået, også blev de nævnt mens vi alle stod op, Sus nævnte for os Rosa (fra 
klosteret) og Jens Husted (vores tidligere sognepræst i Holstebro) Begge for os to kære 
personer der blev taget hjem alt for tidligt. Det er stærkt at selvom vi er så langt væk fra DK 
kan vi få lov at opleve en dansk gudstjeneste, ja og jeg må faktisk sige jeg nød alle salmer i 
fulde drag, selvom jeg derhjemme godt ind imellem kunne blive lidt træt efter sådan en salme 
maraton søndag morgen, så var det bare fedt at skråle igennem på nogle gode kendte salmer 
hjemmefra. Bagefter Gudstjenesten, havde vi royalt besøg af hendes kgl. Højhed og prins 
gemalen jow jow vi er skam fin på den hernede, det var i anledning af vi alle danskere i TZ 
over 14 år er blevet inviteret til at komme og møde dronningen i Dar, så de havde klædt en af 
volontørerne ud, han gjorde det helt godt. Og så var der lagkage med splitflag og det hele. Det 
har været spændende at følge valget i USA hernede fra. Der er en hel del amerikanere her, der 
kommer fra Texas (Bushs hjemstat) og så fornemmer jeg, hvis man er kristen amerikaner 
stemmer man på det republikanske parti. De forbigik valget i total stilhed, det var kun 
europære der sad foran fjernsynet. Dagen for det Amerikanske valg vil vi nok mest huske fordi 
det blev dagen hvor Anna begyndte at gå.  
Vi er blevet inviteret til bryllup hos en af de lokale medarbejder her på stedet. Han er muslim, 
så vi glæder os til at se hvordan det foregår. Inviteret hernede vil sige man samtidig med at 
man melder sig til, betaler 10,000 shilling (svarer til 40-50 danske kroner) Det er penge der 
bliver brugt til at dække omkostningerne der er ved at holde festen. Så de invitere meget 
bredt for at få samlet nok penge til at få det til at nå sammen. Og så er det jo også helt fint 
hvis man kan få nogle mzunguer (hvide) med. Han skal betale 6 køer der koster et sted 
mellem 100,000-200,000 shilling pr- styk+ en mindre flok geder. Alt det her er taget i 
betragtning af at han måske tjener 50,000 shilling i måneden. Jeg overvejer lidt om vi skal få 
permanent opholdstilladelse jeg kunne da gå hen og blive en holden mand hvad køer angår. 
Vejret Kort masser af sol, temp i solen ligger omkring de 38 grader midt på dagen, så det 
giver anledning til nogle dukkerter i floden indimellem, men vi har også set et par regndråber 
indimellem. Vi glæder os til at se hvordan det hele ser ud i regntiden. 
 Det var lidt nyt fra os igen, til slut vil vi bare takke jer alle for jeres støtte i form af bøn og 
mails det er dejligt at mærke der er mange der tænker på os derhjemme fra.  

 
Med kærlig hilsen Sus og Just. 


